2

ДОГОВОР

на оказание услуг пополнения и подключения

транспортных карт к Автоматизированной системе учета проезда «Электронный проездной - Транспортная карта» №
	          г. Самара
	«____» ______________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная транспортная карта» (сокращенное наименование - ООО «ОТК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Матвеенко Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется принимать от Заказчика денежные средства в счет предоплаты за услуги пассажирской перевозки, оказываемые Перевозчиками Работникам Заказчика, осуществляя по заявкам Заказчика пополнение Транспортной карты и (или) ее видов  (далее ТК), обслуживаемых в системе «Электронный проездной – Транспортная карта»  (далее – Система), подключение ТК для пользования Работниками Заказчика услугами пассажирской перевозки, отражая информацию о совершенных с ТК операциях в Системе.

1.2. Порядок использования ТК указан в Правилах Системы, размещенных на сайте www.s-otk.ru.

1.3. Сумма пополнений и (или) подключений ТК по настоящему договору составляет общую сумму по всем поданным Заказчиком заявкам из них: сумма пополнения ТК (в соответствии со ст. 149 НК РФ НДС не предусмотрен), сумма подключения ТК (НДС не облагается, в связи с применением Исполнителем УСН), согласно установленным и действующим в Системе тарифам.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Заказчик предоставляет Исполнителю, заполненную в строгом соответствии и по форме, установленной в Приложении № 1 к настоящему Договору заявку на необходимое количество пополняемых и (или) подключаемых ТК.

2.2. Заявка Заказчика предоставляются по факсу: 8 (846) 311-01-01, 8 (8482) 224-94-48 или на Е–mail: oper1@sam-tk.ru, oper3@sam-tk.ru с обязательным последующим, не позднее одного рабочего дня предоставлением оригинала заявки, подписанной уполномоченным представителем Заказчика.

2.3.  Не позднее следующего рабочего дня, после подачи заявки, Исполнитель на основании заявки выставляет счет на указанную в заявке сумму для оплаты Заказчиком.

2.4. Заказчик путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя оплачивает указанную в счете сумму путем 100% предоплаты на банковские реквизиты, указанные в счете Исполнителя.
2.5. Пополнение ТК осуществляется Исполнителем в соответствии с заявкой Заказчика, на сумму произведенной Заказчиком предварительной оплаты.
2.6. Излишне перечисленные Заказчиком денежные средства, учитываются Исполнителем при оплате пополнения ТК в последующие периоды.

2.7. Согласно поданной заявки, Заказчик предоставляет Исполнителю ТК для их пополнения, непосредственно через своего Представителя.

2.8. Подключаемые ТК передаются Исполнителем Представителю Заказчика согласно акта приема-передачи (Приложение № 2 к настоящему Договору).

2.9. Прием заявок, выдача счета, пополнение и выдача ТК производится по адресу:

- г. Самара, ул. Крупской, д. 1, офис 9 в рабочие дни (с понедельника по пятницу) с 09.00 часов до 18.00 часов. Обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов.

- Самарская обл., г. Тольятти, ул. Гагарина, д. 6 в рабочие дни (с понедельника по пятницу) с 09.00 часов до 18.00 часов. Обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов.
- Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Молодежная, 1 (офис 221) в рабочие дни (с понедельника по пятницу) с 09:00 часов до 15:00 часов. Обеденный перерыв с 12:00 до 12:30 часов.
2.10.  Учет количества поездок с использованием каждой ТК ведется в автоматическом режиме.

2.11. Подключение и (или) пополнение ТК производится по мере необходимости по заявкам Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору). Исполнитель не производит пополнение ТК приобретенных третьими лицами вне рамок действия настоящего Договора, а также привязку к настоящему Договору ТК, принадлежащих штатным сотрудникам/работникам Заказчика или третьим лицам.

2.12. В момент пополнения ТК и (или) подключения ТК оформляется Акт (Приложение № 4 к настоящему Договору).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. В момент заключения договора Заказчик обязан назначить своего представителя, уполномоченного осуществлять от имени Заказчика взаимодействие с Исполнителем в процессе исполнения сторонами настоящего договора, предоставив Исполнителю оригинал или надлежаще заверенную копию доверенности (Приложение № 3 к настоящему Договору) на лицо, ответственное за информационное взаимодействие с Исполнителем, доставку и получение ТК.  В случае возложения полномочий, указанных в настоящем пункте на другое лицо, предоставление Исполнителю доверенности на уполномоченное лицо является обязательным.

3.2. Заказчик обязуется перечислить сумму пополнения ТК на расчетный счет Исполнителя (п. 2.4. настоящего Договора).

3.3. Заказчик обязан самостоятельно контролировать остаток денежных средств на каждой ТК и обеспечивать их своевременное пополнение. Заказчик обязан довести до своих сотрудников информацию об ограничении времени действия ТК и об окончании действия ТК.

3.4. Блокировка ТК (прекращение операций по Карте) / Разблокировка ТК (возобновление операций по Карте) производится Исполнителем по письменному заявлению Заказчика, а так же в иных случаях, в соответствии с правилами Системы, размещенными на www. s-otk.ru.

3.5. По письменному требованию (запросу) Заказчика, Исполнитель в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения данного требования обязуется предоставить Заказчику в электронном виде Отчет о совершенных поездках с использованием ТК, находящихся во владении Заказчика в формате Excel, путем направления на электронную почту указанную Заказчиком в запросе. Предоставление Отчета о совершенных поездках с использованием ТК, находящихся во владении Заказчика, в электронном виде является возмездной услугой и подлежит предварительной оплате исходя из прейскуранта  Исполнителя, действующего на момент получения требования.

Предоставление Отчета о совершенных поездках с использованием ТК, находящихся во владении Заказчика на бумажном носителе, подписанного Исполнителем, является возмездной услугой и подлежит предварительной оплате исходя из прейскуранта  Исполнителя, действующего на момент получения требования. Отчет о совершенных поездках с использованием ТК, находящихся во владении Заказчика, на бумажном носителе предоставляется на основании соответствующего Запроса в течение 7 (семи) рабочих дней с момента поступления на расчетный счет Исполнителя предварительной оплаты.

4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За невыполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственность за убытки, причиненные Работникам, если они возникли в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств Заказчиком.

4.3.  Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств сторонами по договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, то есть чрезвычайными и не предотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, не влечет за собой применение мер ответственности к сторонам по договору.

5. Конфиденциальность
5.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу информация, связанная с выполнением обязательств по договору, а также условия договора считаются конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством.

5.2. Обе Стороны обязаны принять все меры для предотвращения разглашения полученной информации и возместить другой стороне договора все связанные с нарушением условий конфиденциальности, изложенных в настоящем разделе договора, убытки. Обязанность доказывания нарушения условий настоящего пункта договора возлагаются на сторону, заявившую о таком нарушении.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения Договора, а также объективно препятствующих исполнению Сторонами своих обязательств по Договору, включая, но, не ограничиваясь: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Срок исполнения Сторонами своих обязательств по Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 14 (Четырнадцати) дней с момента наступления таких обстоятельств, с приложением подтверждающих документов, выданных компетентным органом. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны влечет за собой утрату права ссылаться на данные обстоятельства.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров споры передается на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством РФ, при этом соблюдение претензионного порядка обязательно.

7.3. В случае наличия у Сторон претензий по настоящему Договору, Сторона обязана направить другой Стороне претензию, содержащую письменный перечень замечаний за подписью уполномоченного лица Стороны.

7.4. Претензии в рамках настоящего Договора Стороны направляют по факсимильной связи или электронной почте с обязательным одновременным направлением оригинала.

7.5. Срок рассмотрения претензий в рамках настоящего Договора не должен превышать 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии, в том числе, по факсимильной связи или электронной почте.

7.6. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.7. В случае отказа в удовлетворении претензии или неполучения ответа на претензию в установленные сроки, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Самарской области.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все дополнительно согласованные и надлежащим образом подписанные сторонами. Приложение к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

8.2. Любые изменения и\или дополнения по настоящему Договору действительны только в случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Каждая сторона получила соответствующим образом подписанный экземпляр. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ

9.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания сторонами и действует до 31.12.20__     года. Если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока договора не известит другую сторону в письменной форме о своём намерении расторгнуть настоящий договор, срок его действия будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год.

9.2  Стороны договорились, что в случае прекращения действия настоящего договора и заключении другого договора между сторонами, по которому Исполнитель обязуется представить Заказчику услуги по пополнению ТК, выданные раннее ТК остаются действительными, на условиях настоящего договора до первого пополнения карты во время действия нового договора. При этом операция по дальнейшему пополнению ТК  и дальнейшее действие ТК продолжается на условиях нового заключенного сторонами договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	ООО «ОТК»

	ООО «________________»

	ООО «Объединенная транспортная карта»

443099, Самарская область,

г.о. Самара, вн.р-н Самарский, г. Самара,

ул. Крупской, д. 1, офис 9

ОГРН  1176313113460

ИНН: 6317122520

КПП: 631701001

Р/сч: 40702810654400086813

в Поволжский  банк ПАО «Сбербанк»

К/с:  330101810200000000607
БИК 043601607Тел: 8 (846) 207 - 53 - 60

Е-mail: info@sam-tk.ru

	Директор

_______________________И.В. Матвеенко
	Директор
_______________________/_______/

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к Договору на оказание услуг пополнения и подключения транспортных карт к Автоматизированной системе учета проезда «Электронный проездной - Транспортная карта»
№ _______ от «__» _____________ 20__ г.
Форма Заявки на подключение/ пополнение транспортных карт

Заявка на подключение/ пополнение транспортных карт

	«     »                 20__      г.

Заказчик:________________________________________________________________________

1. Подключение к Автоматизированной системе учета проезда «Электронный проездной – Транспортная карта»

	Наименование услуги/вид карты
	Ед

Изм
	Количество
	Стоимость подключения одной карты, руб.
	Сумма руб.

	шт.

	Итого

2. Пополнение транспортных карт. Для пополнения конкретной карты необходимо указать ее номер или указать количество карт с одинаковой суммой пополнения.

	№ п/п
	№ Карты
	Сумма пополнения ТК, руб.
	Примечание

3. Ограничения. Указываются временные интервалы в которые карта может приниматься к оплате. Выбрать можно только один из возможных вариантов .

	Вид

	Все дни

	Рабочие дни

	Выходные дни

	Рабочие и выходные дни

	Праздничные дни

	Рабочие и праздничные дни

	Выходные и праздничные дни

4.  Итого к оплате (_______________)__________________________.

От Заказчика  ____________/_________________________/_________________20___г.

                                       (Подпись)                      ( ФИО)                                    (Дата)

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА:

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	ООО «ОТК»
	ООО «____________»

	Директор

_______________________ И.В. Матвеенко
	Директор

_______________________ /__________/

	М.П.
	М.П.

                                                                                     Приложение № 2

к Договору на оказание услуг пополнения и подключения транспортных карт к Автоматизированной системе учета проезда «Электронный проездной - Транспортная карта»
№ _______ от «___» ___________ 20__ г.
Форма Акта  приема-передачи транспортных карт

Акт приема-передачи транспортных карт  № __

	«     »                 20      г.

Настоящий Акт составлен о нижеследующем:
Исполнитель:  ООО «ОТК» передает, а

Заказчик:   ________________________________   принимает

транспортные карты в количестве    __ __(сумма прописью)__ штук по нижеприведенному отчету Системы.
Список карт корпоративного пользователя
Параметры:

Корпоративный пользователь:

	П/п №
	№ карты
	Пан карты
	Дата подключения

От Исполнителя_______________/ ____________   /  ___________________   20__г
                                  Подпись                    ФИО                                 Дата

От Заказчика _______________/ ____________   /  ___________________   20__г
                                  Подпись                    ФИО                                 Дата

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА:

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	ООО «ОТК»
	ООО «__________________»

	Директор

_______________________ И.В. Матвеенко
	Директор

_______________________/_______________/

	М.П.
	М.П.

                                                                                     Приложение № 3

к Договору на оказание услуг пополнения и подключения транспортных карт к Автоматизированной системе учета проезда «Электронный проездной - Транспортная карта»
№ _______ от «___» ______________ 20__ г.
Форма Доверенности

Доверенность

	Дата составления доверенности прописью
	«     »                 20      г.

Ответственному работнику Заказчика

Наименование организации (ОГРН____, ИНН __________, адрес местонахождения: ___________________), в лице должность, фамилия/имя/отчество руководителя Заказчика, действующего на основании ___________________,
настоящей доверенностью уполномочивает _______________________(должность работника Заказчика фамилия/имя/отчество, дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, зарегистрирован по адресу: адрес регистрации) совершать от имени ________________ (наименование организации) следующие действия:

· предоставлять в ООО «Объединенная транспортная карта» заявки на пополнение транспортные карты,
· предоставлять  в ООО «Объединенная транспортная карта» на пополнение транспортные карты,

· принимать у ООО «Объединенная транспортная карта» пополненные транспортные карты,
· совершать все иные действия, связанные с исполнением настоящего поручения.
Доверенность дана без права передоверия полномочий, сроком до «_____» ________ 20_ г., включительно
Подпись лица, получившего доверенность _______________________, удостоверяю.

Руководитель организации  ______________  / __________________________/

         (подпись)                 (расшифровка подписи)
М.П.

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА:

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	ООО «ОТК»
	ООО «______________»

	Директор

_______________________ И.В. Матвеенко
	Директор

_______________________ /______________/

	М.П.
	М.П.

                                                                                     Приложение № 4

к Договору на оказание услуг пополнения и подключения транспортных карт к Автоматизированной системе учета проезда «Электронный проездной - Транспортная карта»
№ _______ от «___» _____________ 2020 г.

Акт №_______________ от ______________20__г.

Исполнитель : ООО «ОТК»

Заказчик: _________________________________________

	№
	Наименование
	Количество
	Цена
	Сумма

                                                                                                                                             Итого:      _____________

Всего оказано услуг на сумму _____________ (_______________) рублей ____________ (______) копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и сроку оказания услуг не имеет.
Исполнитель_______________________                          Заказчик ________________________________________

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА:

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	ООО «ОТК»
	ООО «________________»

	Директор

_______________________ И.В. Матвеенко
	Директор

_______________________ /___________/

	М.П.
	М.П.

Исполнитель _______________________                       Заказчик ________________________________
Исполнитель _______________________                       Заказчик ________________________________